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KESHILLI BASHKTAK

| VENDIM
Nr. QY ,daté _D6-02 - 2026

MBI
MIRATIMIN E FAMILJEVE QI PERFITOJNE NGA PROGRAMI I STREHIMIT
SOCIAL "PERMIRKESIMI I KUSHTEVE TE BANIMIT PR KOMUNITETE TF
VARFERA DHE TI PAFAVORIZUARA” DHE PJESMARJEN NI
BASHKEFINANCIM.

N& mbéshtetje t& t& Ligjit nr. 139/2015 dat& 17.12.2015,“Pér vetégeverisjen vendore”i ndryshuar,
Ligjit nr. 22/2018 “Pér Strehimin Social” i ndryshuar, neni 2,16,40,41,42,43. VKM nr.384, daté
12.06.2019,“Pér pércaktimin e dokumentacionit g& duhet t& paraqesé familja pér tu strehuar sipas
njérit prej programeve sociale (€ strehimit dhe t& afateve, progedurave té miratimit nga organet e
qeverisjes vendore”, VKM nr.454 date 3.07.2019” Pér kriteret dhe procedurat e pérfitimit e t&
dhénies s¢ granteve konkurruese pér pérmirésimin e kushteve t& objekteve dhe banesave
ekzistuese”. Udhézimit nr. 31, daté 18.11.2019 “Pér procedurat standarte t& aplikimit dhe kriteret
pér pérfitimin e fondeve nga buxheti i shtetit pér programet e Strehimit” Plani lokal pér Strehimin
Social 2021-2026,miratuar me VKB Nr.98 daté 26.08.2021, VKB Nr 139, dat& 26.12.2025 “Mbi
miratimin e buxhetit vjetor 2026 dhe t& PBA 2027-2028 t& Bashkisé Bashkisé Kor¢é” i ndryshuar,
bazuar dhe né relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Strehimit dhe Menaxhimit te Banesave Sociale
dhe me vlerésimin e Komisionit t& Strehimit ,Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

1. T€ miratojé 25(njézet e pesé) familjet pérfituese nga programi i strehimit social”
Pérmirésimi i kushteve t€ banesave ekzistuese dhe zonave t& papérshtatshme”, pér vitin
2026 sipas tabelés bashkéngjitur.

2. Programi do t& bashkéfinancohet me fonde nga buxheti i Bashkisé Korgé né kufirin jo mé
pak se 50% t€ kostos s& projektit, né masénl1,447,257Leké (njémbédhjeté milion e
katérgind e dyzet e shtaté mijé e dyqind e pesédhjeté e shtaté) dhe 50% né masén
11,447,257Lekeé (njémbédhjeté milion e katérqind e dyzet e shtaté mijé e dyqind e
pesédhjeté e shtaté) nga buxheti i shtetit.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi, ngarkohet Drejtoria e Strehimit Social dhe Menaxhimit t&
Banesave Sociale .

4. Ky vendim hyn né fugi 10-dité pas shpalljes.

Sekretari i Késhillit Bashkiak
Eva NACI <~
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Miratuar me 2() vota

Vota Pro 2 §~,
Vota Kundér ()

Vota Abstenim O
Zbardhur mé dat& 9 6-02 - 2026

Kodi Postar 7001, Lagjia 12. Blv. "Shen Gjergji" nr 12. Tel. +35582243353, email: info@bashkiakorce.gov.al
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